Vorlage Nr.: V-KT/270/2021

Anlage: 1

Az.: 018.3

Datum: 01.06.2021



Main-Tauber-Kreis.de

Betreff:

Bestellung eines Mitglieds und dessen Stellvertreters in den Aufsichtsrat der Deutschordensmuseum Bad Mergentheim gGmbH

Beratungsfolge	Termin	Status
Verwaltungs- und Finanzausschuss	30.06.2021	nicht öffentlich
Kreistag	14.07.2021	öffentlich

Beschlussantrag:

In den Aufsichtsrat der Deutschordensmuseum Bad Mergentheim gGmbH werden

- als ordentlicher Vertreter des Landkreises Landrat Christoph Schauder und
- als dessen Stellvertreter Kreisrat Klaus Wunderlich

bestellt.

1. Sachverhalt

Die Amtszeit des derzeitigen Aufsichtsrates endet mit der Gesellschafterversammlung, die über die Festsetzung des Jahresabschlusses 2024 beschließt (§ 10 Abs. 3 des Gesellschaftsvertrages der Deutschordensmuseum Bad Mergentheim gGmbH).

Der Aufsichtsrat besteht aus acht Mitgliedern. Darunter ist ein Vertreter des Gesellschafters Main-Tauber-Kreis. Gemäß Beschluss vom 17.07.2019 wurden der damalige Landrat Reinhard Frank und als dessen Stellvertreter Kreisrat Klaus Wunderlich für den Gesellschafter Main-Tauber-Kreis in das Gremium entsandt.

Mit Schreiben vom 06.05.2021 teilte der damalige Landrat Reinhard Frank mit, dass er sein Amt als Mitglied des Aufsichtsrates der Deutschordensmuseum Bad Mergentheim gGmbH mit Ablauf des 31.05.2021 aufgibt (sieh Anlage).

Aufgrund seines Ausscheides hat der Gesellschafter Main-Tauber-Kreis nach § 10 Abs. 4 des Gesellschaftsvertrages für den Rest der Amtszeit des Aufsichtsrates ein neues Mitglied zu benennen und zu entscheiden, ob der bisherige Stellvertreter die Aufgabe des Stellvertreters weiterhin wahrnehmen soll.

Durch die CDU-Kreistagsfraktion werden dafür folgende Personen vorgeschlagen:

- Landrat Christoph Schauder als ordentlichen Vertreter des Gesellschafters Main-Tauber-Kreis und
- Kreisrat Klaus Wunderlich als dessen Stellvertreter.

2. Alternativen/Anträge/Anfragen

Keine.

3. Klimarelevanz

Einschätzung der Klimarelevanz:

Auswirkungen auf	positiv 🗌	keine ⊠	negativ 🗌
den Klimaschutz	ροσιαν 🗀	Keille 🖂	negativ 🗀

4. Finanzielle Auswirkungen

Keine.

Verfasser/-in: Julia Pfaff

Bereich/Amt: Büro des Landrats

Büroleitung: Markus Moll